- 1 -

农装部发〔2018〕1号

关于印发《江苏大学农业装备学部主任委员会章程》的通知

各相关单位：《江苏大学农业装备学部主任委员会章程》已于

江苏大学农业装备学部主任委员会讨论通过，现印发给你们，请

遵照执行。

江苏大学农业装备学部

2018 年 3月 28 日

江苏大学农业装备学部文件

- 2 -

江苏大学农业装备学部主任委员会章程

第一章 总 则

第一条 为保障学部各项工作顺利开展，激发基层学术组织创新活力，

提高学术水平，促进内涵发展，建设具有国际先进水平的一流学科，特制

定本章程。

第二条 农业装备学部（以下简称学部）主任委员会是学部事务的审议

机构、学部管理体系的核心，在学部发展规划、重大事项决策、人才引进、

职称评审等事项上发挥主导作用。

第三条 学部主任委员会的各项工作应坚持公开、公正、公平的原则，

遵循学术规律，尊重学术自由、学术平等，鼓励学术创新，促进学术发展

和人才培养，提高学部学术水平，维护学部学术声誉。

- 3 -

第二章 组成规则

第四条 学部主任委员会设主任 1 名、执行主任 1 名、副主任若干名。

主任由校长兼任，负责学部发展规划和重大事项决策，统筹学部人、财、

平台等资源；执行主任全面负责学部工作，执行学校和学部主任的决定；

副主任由下属各学院院长（中心主任）兼任，贯彻学部的各项决议。

第五条 学部主任委员会下设秘书处，负责具体落实相关事务，秘书处

设在学部办公室。各下属单位设联系人1名，负责与学部办公室的联络和

各单位相关事宜的落实。

第三章 工作职责

第六条 学部主任委员会负责制定学部发展规划，通过部务会议会商学

科建设、科学研究和队伍建设等事宜。

第七条 学部主任委员会负责审议进入学部的团队。

第八条 学部主任委员会审定学部根据国家绿色农业发展战略和农业

装备重大需求引进的专职研究团队。

- 4 -

第九条 对进入学部团队的人才引进，学部主任委员会对申报者的基本

条件、学术道德、学术水平、科研能力、发展潜力等进行全面、客观、公

正的评价，投票表决后确定招收人员名单，报学校师资工作领导小组审定。

第十条 组织由学校授权学部进行的高级职称评审。

第十一条 负责学部经费的预算、分配，项目经费的监督和检查。

第十二条 学部主任委员会成员依据章程履行职责，应正确运用学术权

力，公正、公平地发表学术意见，遵守会议保密原则。

第四章 运行制度

第十三条 学部主任委员会实行例会制度，每个季度至少召开一次全体

委员会议。学部主任委员会秘书处负责会议组织工作。因特殊原因不能出

席的，须向学部主任请假并报秘书处备案。

第十四条 学部主任委员会会议由主任或主任委托的执行主任主持，主

任委员会全体会议原则上应不少于三分之二成员参会才能举行。

- 5 -

第十五条 学部主任委员会按照民主集中制的原则审议事项，会议的议

决事项采取少数服从多数的原则，重要事项根据情况由主持人选择举手、

记名投票、无记名投票等方式进行表决，获得不少于与会者三分之二的票

数方为通过。

第十六条 学部主任委员会会议实行回避制度。在审议与成员本人及其

亲属有关的事项时，该委员须回避。

第十七条 根据议题内容，可由委员会主任确定邀请相关人员列席。

第五章 附 则

第十八条 本章程自公布之日起施行。

第十九条 本章程由学部主任委员会秘书处负责解释。

报送：颜晓红校长

农业装备学部综合办公室 2018 年 3月 28日印发